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1. STRESZCZENIE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raport okresowy z realizacji Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kępno na lata 2017-2026 

przyjętej Uchwałą Nr XXXIV/248/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 19 stycznia 2017 r. 

stanowi skrócony opis stanu wdrażania zadań strategicznych w porównaniu do planu opisując 

wydatki poniesione na poszczególne cele Strategii zwieńczony wnioskami.  

Tytułem wprowadzenia należy wskazać, że Kępno to gmina miejsko-wiejska położona  

w województwie wielkopolskim, powiat kępiński. Miasto i Gminę Kępno (dalej „gmina”) na 

koniec 2019 roku zamieszkiwało 24 520 mieszkańców (43,4% ludności powiatu). Miasto  

i Gmina obejmuje obszarowo 20,4% powierzchni powiatu. Miejsko-wiejska Gmina Kępno 

swoim terenem obejmuje 17 jednostek pomocniczych – sołectw plus 1 osiedle: Borek 

Mielęcki, Domanin, Kierzenko, Kierzno, Kliny, Krążkowy, Mechnice, Mikorzyn, Myjomice, 

Przybyszów, Rzetnia, Olszowa, Osiny, Szklarka Mielęcka, Świba, Ostrówiec, Pustkowie 

Kierzeńskie, Osiedle Hanulin. 

Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Kępno na lata 2017-2026 (dalej „Strategia”) określiła 

wizję gminy: Kępno miastem i gminą zasobną ekonomicznie, stawiającą na stabilny  

i wielofunkcyjny rozwój społeczno-gospodarczy, dbającą o ochronę środowiska i wzrost 

jakości życia mieszkańców, nastawioną na szeroką ofertę sportową i kulturalną, a także 

atrakcyjną dzięki walorom kulturowym. Wizja Gminy realizowana jest przez misję: 

Zrównoważony rozwój Kępna w zakresie społecznym, gospodarczym oraz infrastruktury 

technicznej, przestrzeni i środowiska naturalnego. 

W ramach Strategii określone zostały trzy cele główne: Poprawa jakości życia mieszkańców 

(cel strategiczny 1), Poprawa warunków dla gospodarki lokalnej (cel strategiczny 2) oraz 

Poprawa stanu środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego oraz warunków dla 

rekreacji (cel strategiczny 3). Poniżej zaprezentowano stan realizacji poszczególnych celów 

operacyjnych Strategii: 

Cel strategiczny 1: Poprawa jakości życia mieszkańców  

Należy odnotować wysoki poziom realizacji celu strategicznego 1 Poprawa jakości życia 

mieszkańców. W latach 2017-2019 Gmina rozpoczęła 36 ważnych dla mieszkańców działań 

infrastrukturalnych skierowanych na podniesienie jakości życia mieszkańców. Analiza 

zakresu powyższych inwestycji w infrastrukturę techniczną pozwala na sformułowanie 
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wniosku, że operacje te realizują zadania zaplanowane w ramach celu operacyjnego Strategii 

dotyczącego wysokiej jakości życia mieszkańców. Szczególnego podkreślenia wymaga 

uzyskanie dofinansowania w ramach rządowego programu Mieszkanie Plus. Wsparcie 

budowy dostępnych cenowo mieszkań jest jednym z priorytetów rządu. Celem jest m.in. 

stworzenie w Polsce nowego rynku mieszkań na wynajem. Aby to osiągnąć, niezbędna jest 

strategiczna współpraca instytucji państwowych, jednostek samorządu terytorialnego i 

inwestorów prywatnych. Zrealizowana inwestycja pozwoliła na oddanie 36 mieszkań młodym 

mieszkańcom miasta, gminy Kępno. Potrzeby budowy mieszkań komunalnych w gminie 

Kępno są duże. Mieszkania są ważne dla całej społeczności lokalnej, dla której dostępność 

nowoczesnych, ale niedrogich mieszkań jest kluczem do dalszego rozwoju. W okresie 

sprawozdawczym odnotowano wzrost dochodów Gminy połączony z wzrostem wydatków 

głównie na cele społeczne. Spowodowane to było przede wszystkim realizacją zadań 

zleconych Gminie przede wszystkim rządowym programem Rodzina 500 plus. Z roku na rok 

coraz więcej środków przeznaczono na zadania dotyczące gospodarki mieszkaniowej. W 

latach 2017-2019 odnotowano również pozytywny trend rozwoju Gminy w zakresie rozwoju 

kapitału społecznego mierzony wartością wskaźnika fundacje, stowarzyszenia i organizacje 

społeczne działające na terenie gminy, który w stosunku do 2017 roku wzrósł o ok. 10%. 

Cel strategiczny 2: Poprawa warunków dla gospodarki lokalnej 

W latach 2017-2019 realizowane były liczne projekty skierowane do przedsiębiorców  

i nakierowane na rozwój przedsiębiorczości mieszkańców. Gmina Kępno jest objęta 

działaniem Lokalnej Grupy Działania „Wrota Wielkopolski” i dzięki temu mieszkańcy mogli 

ubiegać się o wsparcie w zakresie rozwoju przedsiębiorczości na terenach wiejskich ze 

środków PROW 2014-2020. Dzięki członkostwu gminy w LGD mieszkańcy mogli otrzymać 

premię na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz refundację poniesionych kosztów 

rozwoju istniejących firm z terenu Gminy Kępno. Pomoc realizowana była w ramach celu 

ogólnego 1 - Rozwój lokalnej przedsiębiorczości i wzrost zatrudnienia na obszarze LGD. 

Kwota, jaką otrzymali wnioskodawcy operacji rozpoczynających działalność gospodarczą to 

1mln 300 tys. zł. Z kolei – w przypadku osób, które rozwijały już istniejącą działalność 

gospodarczą rozdysponowano blisko 700 tys. zł. Poziom przyjętych wskaźników pokazuje 

pozytywne tendencje dotyczące rozwoju przedsiębiorczości w gminie. Odnotowano ponad 

15% wzrost poziomu wskaźnika Liczba nowych podmiotów gospodarczych rejestrowanych 

na terenie miasta i gminy. W okresie od 2017 roku odnotowano spadek stopy bezrobocia 

rejestrowanego w gminie z poziomu 178 osób w 2017 roku do 144 osób pod koniec 2019 

roku. W okresie sprawozdawczym oddano 11,7 km nowopowstałych lub zmodernizowanych 

dróg na terenie Miasta i Gminy Kępno. Podsumowując, należy odnotować wysoki poziom 

realizacji celu strategicznego 2. Poprawa warunków dla gospodarki lokalnej. 

Cel strategiczny 3: Poprawa stanu środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego 

oraz warunków dla rekreacji  

Zadania realizowane w ramach celu 3 Strategii stanowić mają rozwinięcie i syntezę już 

realizowanych zadań w ramach wcześniejszych celów operacyjnych Strategii. Gmina Kępno 
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korzystała skutecznie zarówno ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu jak i Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Otrzymano wsparcie na działania proekologiczne, zmierzające do ograniczenia CO² oraz 

pyłów do atmosfery oraz na rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury 

turystycznej i rekreacyjnej. Dzięki pozyskaniu w 2019 roku dotacji z Wielkopolskiego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 na projekt pn. „Rewitalizacja zdegradowanego 

fizycznie, społecznie i gospodarczo obszaru rynku i okolic w Kępnie poprzez realizację 

wybranych celów inwestycyjnych wskazanych w Lokalnym Programie Rewitalizacji” 

znacząco zwiększyły się szanse na zrewitalizowanie w najbliższych latach popadającego w 

ruinę zabytkowego budynku po byłej synagodze. Zgodnie z założeniami programu 

rewitalizacji oraz ww. projektu w synagodze ma do 2022 roku powstać miejsce aktywizacji 

społeczno-kulturalnej mieszkańców, a dzięki planowanym pracom restauracyjnym i 

konserwatorskim zabytek zostanie zachowany dla obecnych i przyszłych pokoleń.  

Pozytywny trend w ramach pomiaru badanych wskaźników pokazuje skuteczność działań 

podejmowanych w kierunku poprawy stanu środowiska naturalnego i dziedzictwa 

kulturowego oraz warunków dla rekreacji w Gminie. Odnotowano wysoki prawie trzykrotny 

wzrost wskaźnika Liczba osób korzystających z nowej lub zmodernizowanej infrastruktury 

społeczno-rekreacyjnej z 79 527 osób w 2017 roku do 234 738 osób na koniec 2019 r. 

Wskaźnik określono jako liczbę osób, która została oszacowana na podstawie np. liczby 

wejść, ewidencji odwiedzających czy też szacunków liczby uczestników. Wzrósł też procent 

odpadów komunalnych zebranych selektywnie z odpadów komunalnych ogółem do poziomu 

34,1% na koniec 2019 roku. 

Finalnie, należy pozytywnie ocenić stan realizacji Strategii na obecnym etapie jej 

realizacji. W następnych latach zasadna będzie kontynuacja inwestycji Gminnych 

dotyczących kontynuacji kluczowych projektów inwestycyjnych finansowanych ze środków 

własnych oraz tych ze wsparciem zewnętrznym w celu osiągnięcia zaplanowanych celów 

Strategii.  
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2. WYNIKI BADANIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Monitoring Strategii służy badaniu i ocenie sposobu oraz efektywności dążenia do 

zaplanowanych założeń, a także poziomu ich osiągnięcia poprzez analizę zakresu rzeczowego 

zrealizowanych projektów inwestycyjnych. Obecny okres sprawozdawczy dotyczy lata 2017-

2019 roku. Dokonując analizy stopnia realizacji Strategii posłużono się metodologią 

określoną w Rozdziale 6.2. Monitoring. 

Dla oceny skuteczności realizacji celów Strategii dokonano przypisania projektów 

finansowanych ze środków unijnych na terenie Gminy, przez beneficjenta jakim jest Miasto  

i Gmina Kępno oraz inne podmioty realizujące zadania na terenie Gminy.  

Kluczowym narzędziem badawczym było prowadzone w grudniu 2019 roku badanie 

ankietowe z mieszkańcami Miasta i Gminy Kępno. Łącznie w badaniu udział wzięło 144 

mieszkańców, z czego najwięcej badanych zamieszkiwało Miasto Kępno (58), a ani jedna 

odpowiedź nie została udzielna przez mieszkańców z sołectwa Domanin.  

Wykres 1 Metryczka badania kwestionariuszowego z mieszkańcami Miasta i Gminy Kępno 

 

Źródło: badanie CAWI mieszkańców Miasta i Gminy Kępno, n=144 
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6%
5%
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W JAKIM STOPNIU ZGADZA SIĘ PAN/I LUB NIE ZGADZA ZE 
STWIERDZENIEM „KĘPNO JEST DOBRYM  MIEJSCEM DO ŻYCIA, W 
KTÓRYM MOGĘ REALIZOWAĆ WSZYSTKIE SWOJE PODSTAWOWE 

POTRZEBY”?

Zdecydowanie tak Raczej tak Trochę tak/trochę nie Raczej nie Zdecydowanie nie Nie mam zdania

Na potrzeby realizacji sprawozdania obyło się szereg spotkań z urzędnikami Gminy. W 

każdym zadaniu przeanalizowano stopień realizacji poszczególnych wskaźników produktu i 

rezultatu tzn. poddano analizie wartość faktycznie osiągniętego wskaźnika w stosunku do 

wartości określonej w Strategii, a następnie uśredniono je poprzez podzielenie sumy 

wszystkich wartości procentowych przez liczbę wskaźników (produktu i rezultatu osobno). 

Wynik osiągnięty z uśrednienia wskaźników produktu potraktowano jako stopień realizacji 

danego zadania. W opracowaniu dokonano wyliczenia stopnia realizacji dokumentu nie tylko 

pod względem rzeczowym, ale i finansowym w analogiczny sposób jak wyżej.  

Poniżej opisano stan realizacji poszczególnych trzech celów strategicznych Strategii Rozwoju 

Miasta i Gminy Kępno na lata 2014-2024 tj. Poprawa jakości życia mieszkańców  

(cel strategiczny 1), Poprawa warunków dla gospodarki lokalnej (cel strategiczny 2) oraz 

Poprawa stanu środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego oraz warunków dla 

rekreacji (cel strategiczny 3).  

2.1. Ocena stanu realizacji celu strategicznego 1. Poprawa jakości życia mieszkańców 

Uzasadnieniem dla realizacji tego celu w Strategii Rozwoju Gminy jest konieczność 

zapewnienia mieszkańcom dostępu do szerokiej oferty usług, aby zabezpieczyć ich 

podstawowe potrzeby. Kolejnym wyzwaniem jest poprawa integracji społeczności lokalnej 

tworząca warunki sprzyjające rozwojowi gminy. Realizacja poniższych działań przyczyni się 

do rozwoju budownictwa jednorodzinnego i rezydencjonalnego. Mieszkańcy pytani w 

badaniu kwestionariuszowym w większości wskazywali, że gmina, w której zamieszkują, jest 

dobrym miejscem do życia, w którym mogą realizować wszystkie swoje podstawowe 

potrzeby. 44.4% ankietowanych uważa, że w ostatnim roku warunki do życia w Kępnie 

poprawiły się. Ankietowani generalnie pozytywnie oceniają miejsce zamieszkania, 

szczególnie wysoko oceniając infrastrukturę i ofertę sportową i rekreacyjną oraz możliwości 

zatrudnienia poza rolnictwem. Natomiast nisko oceniono działania i usprawnienia 

podejmowane na rzecz osób bezrobotnych oraz działań na rzecz osób przed 34 rokiem życia.  

Wykres 2 Pytanie o ocenę jakości życia w Gminie Kępno 

Źródło: badanie CAWI mieszkańców Miasta i Gminy Kępno, n=144 
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Pośród kwestii problemowych na terenie Miasta i Gminy Kępno wskazywano m.in. na bardzo 

duże koszty życia w Kępnie, stan zanieczyszczenia powietrza, brak marketów lub małej 

galerii, utrudniony dostęp do lekarzy rodzinnych, zgiełk spowodowany szlakami 

komunikacyjnymi, korki w mieście, brak chodników i słabe oświetlenie. 

Cel strategiczny 1. miał zostać osiągnięty poprzez realizacje następujących zadań: 

Tabela 1 Działania zaplanowane do realizacji w ramach Celu strategicznego 1. Poprawa jakości życia mieszkańców 

Lp. Działanie Szacowany koszt (zł) 

w tym pozyskane 

środki zewnętrzne  

1. Budowa mieszkań komunalnych (lokale socjalne, mieszkania 

chronione, mieszkania na wynajem, budownictwo czynszowe, domy 

dla bezdomnych) 

40 000 000 

2. Budowa krytej pływalni 22 000 000 

3. Budowa parkingów, w tym przy obiekcie kina  15 000 000 

4. Przebudowa stadionu miejskiego 7 000 000 

5. Rozwój oświatowej bazy sportowej 7 000 000 

6. Rewitalizacja terenów zielonych, w szczególności Parku Miejskiego, 

parku starościańskiego, Parku 700-lecia, parku przy szpitalu  

6 500 000 

7.  Budowa ciągów pieszo-rowerowych (w tym na nieczynnej linii 

kolejowej Kępno-Namysłów) 

6 000 000 

8. Granty dla NGO-sów na wykonanie części zadań publicznych i 

społecznych, promocja i pokazanie korzyści z funkcjonowania 

organizacji pozarządowych 

5 000 000 

9. Budowa Środowiskowego Domy Samopomocy z miejscami 

całodobowego pobytu 

5 000 000 

10. Rozwój oświatowej bazy dydaktycznej i opiekuńczej 5 000 000 

11. Realizacja projektu budowy dziennego domu seniora oraz działania z 

zakresu przystosowania przestrzeni publicznej dla potrzeb osób 

niepełnosprawnych 

4 000 000 

12.  Kompleksowy remont, przebudowa i wyposażenie Samorządowej 

Biblioteki Publicznej w Kępnie 

4 000 000 

13.  Przywrócenie komunikacji autobusowej na terenie gminy 3 500 000 

14. Doposażenie i rozbudowa jednostek OSP 3 000 000 

15. Modernizacja budynku kina 3 000 000 

16. Zorganizowanie Świetlicy Środowiskowo – Socjoterapeutycznej 2 000 000  

17. Przebudowa basenu otwartego w Kępnie 2 000 000 
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18. Poprawa bezpieczeństwa, w szczególności monitoring 1 500 000 

19. Aktywizacja osób starszych 700 000 

20. Rozwój infrastruktury kultury 500 000 

21. Tworzenie nowych terenów zieleni 500 000 

22. Rekultywacja nieczynnych wyrobisk w kierunku stworzenia terenów 

zielonych 

500 000 

23. Projekty rewitalizacji na terenach wiejskich dotyczące infrastruktury 

publicznej (działania rewitalizacyjne) 

200 000 

24. Zwiększanie zaangażowania mieszkańców sprawami lokalnymi 

(działania rewitalizacyjne) 

150 000 

25. Działania związane z propagowaniem zdrowego trybu życia, 

profilaktyką zdrowotną i badaniami profilaktycznymi 

100 000 

26. Dbałość o integrację międzypokoleniową, przekazywanie wartości 

kulturowych i lokalnych tradycji 

50 000 

27. Zapewnienie jednolitych stron internetowych dla każdego z sołectw 

w Gminie i wsparcia informatycznego ich obsługi i aktualizacji ze 

strony UMiG 

20 000 

28.  Pozyskanie dodatkowych gruntów pod budowę nowego szpitala zadanie zewnętrzne   

Źródło: Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Kępno na lata 2017-2026 

Analiza stopnia realizacji celu odnoszącego się do zaspokojenia podstawowych usług  

i infrastruktury społecznej obejmowała ocenę dostępnych danych statystycznych 

określających rozwój Gminy w tym zakresie.  

Na podstawie danych GUS BDL, w 2017 roku w gminie Kępno oddano do użytku 165 

mieszkań. Na każdych 1000 mieszkańców oddano więc do użytku 6,73 nowych lokali. Jest to 

wartość znacznie większa od wartości dla województwa wielkopolskiego oraz znacznie 

większa od średniej dla całej Polski. Całkowite zasoby mieszkaniowe w gminie Kępno to 8 

145 nieruchomości. Na każdych 1000 mieszkańców przypada zatem 332 mieszkań. Jest to 

wartość nieznacznie mniejsza od wartości dla województwa wielkopolskiego oraz znacznie 

mniejsza od średniej dla całej Polski. W 2016 roku 61,8% mieszkań zostało przeznaczonych 

na sprzedaż lub wynajem, 38,2% na cele indywidualne. Przeciętna liczba pokoi w nowo 

oddanych mieszkaniach w gminie Kępno to 3,81 i jest nieznacznie mniejsza od przeciętnej 

liczby izb dla województwa wielkopolskiego oraz porównywalna do przeciętnej liczby pokoi 

w całej Polsce.  
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Wykres 3 Liczba mieszkań w Gminie Kępno w latach 1995-2016 

 
Źródło: GUS BDL  

Przeciętna powierzchnia użytkowa nieruchomości oddanej do użytkowania w 2017 roku  

w gminie Kępno to 93,00 m2 i jest porównywalna do przeciętnej powierzchni użytkowej dla 

województwa wielkopolskiego oraz porównywalna do przeciętnej powierzchni 

nieruchomości w całej Polsce. 

Wykres 4 Przeciętna powierzchnia w m2 użytkowa mieszkania w Gminie Kępno w latach 2003-2016 

Źródło: GUS BDL  

Biorąc pod uwagę instalacje techniczno-sanitarne 98,40% mieszkań przyłączonych jest do 

wodociągu, 96,61% nieruchomości wyposażonych jest w ustęp spłukiwany, 94,49% mieszkań 

posiada łazienkę, 83,02% korzysta z centralnego ogrzewania, a 54,54% z gazu sieciowego. 
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Wykres 5 Mieszkania wyposażone w instalację techniczno-sanitarną w Gminie Kępno w latach 2002-2016 

 

Źródło: GUS BDL  

W ramach celu strategicznego 1 realizowane były również bieżące działania w zakresie 

zarządzania budżetem Gminy. W tym obszarze odnotowano również pozytywny trend 

mierzony wskaźnikami statystycznymi. Suma wydatków z budżetu gminy Kępno wyniosła  

w 2016 roku 97,8 mln złotych, co daje 4,0 tys. złotych w przeliczeniu na jednego mieszkańca. 

Oznacza to wzrost wydatków o 23.6% w porównaniu do roku 2015. Największa część 

budżetu gminy Kępno - 31.7% została przeznaczona na Dział 801 - Oświata i wychowanie. 

Dużą część wydatków z budżetu przeznaczona została na Dział 852 - Pomoc społeczna 

(28.1%) oraz na Dział 600 - Transport i łączność (9.9%). Wydatki inwestycyjne stanowiły 

11,3 mln złotych, czyli 11,6% wydatków ogółem. 

Suma dochodów do budżetu gminy Kępno wyniosła w 2016 roku 100,5 mln złotych, co daje 

4,1 tys. złotych w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Oznacza to wzrost dochodów o 22.7% 

w porównaniu do roku 2015. Największa część dochodów wygenerował Dział 756 - Dochody 

od osób prawnych, fizycznych i od innych jednostek (44.3%). Duża część wpływów pochodzi 

z Dział 852 - Pomoc społeczna (22.9%) oraz z Dział 758 - Różne rozliczenia (20%). W 

budżecie gminy Kępno wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych wynosiły 

883 złotych na mieszkańca (21,6%), natomiast dochód z tytułu podatków dochodowych od 

osób prawnych wynosił 37,2 złotych na mieszkańca (0,9%). 

Poniższe zestawienie wskazuje znaczący wzrost wydatków w stosunku do 2015 rok na pomoc 

społeczną, na który to dział wydatkowano w 2015 roku 12,8 mln zł rocznie podczas gdy w 

2016 roku już 27,5 mln zł. Związane to jest z realizacją przez Gminę jako zadanie zlecone 

programów społecznych finansowanych ze środków budżetowych, w tym przede wszystkim 

program Rodzina 500 plus gwarantujący regularne wsparcie dla rodziców wychowujących 

dzieci.  
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Podobnie wysoka zwyżka wydatków odnotowana została w dziale Gospodarka 

mieszkaniowa, gdzie w 2015 roku wydatkowano z budżetu Gminy 2,0 mln zł, podczas gdy w 

2016 roku wydatki sięgnęły poziomu 2,4 mln zł. Równie duży wzrost wydatków odnotowano 

w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska notując wzrost wydatków Gminy o 

blisko 39%, z poziomu 7 mln zł w 2014 roku do 9,7 mln zł w roku 2016.  

Tabela 2 Wydatki budżetu gminy Kępno według działów klasyfikacji budżetowej w latach 2009 – 2016 

 

Źródło: GUS BDL  
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Od 2015 roku odnotowano również wzrost dochodów Gminy. Znaczący wzrost dochodów 

odnotowano w działach Dochody od osób prawnych, fizycznych i od innych jednostek – 2015 

r. 41 mln zł – 2016 r. 44,5 mln zł, dochody w dziale pomoc społeczna wzrosły również 

prawie trzykrotnie z 8,6 mln zł w 2015 roku do 23,1 mln zł w 2016r. Największe spadki w 

dochodach odnotowano w dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 

gdzie w 2015 roku dochody wyniosły 118,6 tys. zł a w 2016 r. 3,9 tys. zł.  

Tabela 3 Dochody budżetu gminy Kępno według działów klasyfikacji budżetowej w latach 2009 - 2016 

 

Źródło: GUS BDL  

W okresie sprawozdawczym można wskazać dużą liczbę projektów realizowanych przez 

Gminę. W latach 2017-2019 Gmina zrealizowała 3 spośród wskazanych w Strategii działań 

infrastrukturalnych skierowanych na podniesienie jakości życia mieszkańców, jest w trakcie 

realizacji 13 oraz planuje zrealizować 10 działań.  
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Działania zrealizowane na terenie Gminy Kępno 

Lp. Nazwa działania Szacunkowa 

wartość  

zgodnie  

z zapisami 

Strategii 

Poniesione 

koszty 

Montaż finansowy 

1. Budowa krytej 

pływalni 

40 000 000,00 zł 27 300 000 zł • obligacje wyemitowane 

przez Spółkę Projekt Kępno 

do kwoty 19 600 000,00 zł 

• dotacja bezzwrotna  

z Ministerstwa Sportu  

i Turystyki – 2 001 

300,00zł 

• środki własne Spółki 

pochodzące  

z dokapitalizowania przez 

właściciela - 8 100 000,00 

zł  

2. Modernizacja 

budynku kina 

3 000 000,00 zł 1 234 777,00 zł • środki własne gminy w 

budżecie ośrodka kultury 

3. Rozwój 

infrastruktury 

kultury 

500 000,00 zł 1 267 760,10 zł • środki własne gminy 

 

 Działania w trakcie realizacji na terenie Gminy Kępno 

Lp. Nazwa działania Szacunkowa 

wartość  

zgodnie  

z zapisami 

Strategii 

Poniesione 

koszty 

Montaż finansowy 

4. Budowa mieszkań 

komunalnych 

(lokale socjalne, 

mieszkania 

chronione, 

mieszkania na 

wynajem, 

budownictwo 

czynszowe, domy 

dla bezdomnych) 

40 000 000,00 zł 8 755 900,00 zł 
• środki własne gminy  

- 5 900,00 zł 

• TBS Kępno – 100 000,00 zł 

• BGK Nieruchomości  

- 8 650 000,00 zł 

5. Budowa parkingów, 

w tym przy obiekcie 

kina 

15 000 000,00 zł 269 558,00 zł • środki własne gminy 

6. Rozwój oświatowej 7 000 000,00 zł 6 839 873,18 zł • Fundusz Rozwoju Kultury 
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bazy sportowej Fizycznej – 1 257 100,00 zł 

• środki własne gminy  

- 5 582 773,18 zł 

7. Rewitalizacja 

terenów zielonych, 

w szczególności 

Parku Miejskiego, 

parku 

starościańskiego, 

Parku 700-lecia, 

parku przy szpitalu 

6 500 000,00 zł 274 373,47 zł • środki własne gminy  

• dotacja WRPO2014+  

- 9 239 653,21 zł 

8. Budowa ciągów 

pieszo-rowerowych 

(w tym na 

nieczynnej linii 

kolejowej Kępno-

Namysłów) 

6 000 000,00 zł 53 500,00 zł • środki własne gminy 

9. Granty dla NGO-

sów na wykonanie 

części zadań 

publicznych i 

społecznych, 

promocja i 

pokazanie korzyści 

z funkcjonowania 

organizacji 

pozarządowych 

5 000 000,00 zł 2 322 016,22 zł • środki własne gminy  

10. Rozwój oświatowej 

bazy dydaktycznej i 

opiekuńczej 

5 000 000,00 zł 2 859 538,85 zł • Europejski Fundusz 

Społeczny – 171 021,28 zł 

• Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego  

– 1 148 183,83 zł 

• środki własne gminy  

-1 540 111,30 zł 

11. Realizacja projektu 

budowy dziennego 

domu seniora oraz 

działania z zakresu 

przystosowania 

przestrzeni 

publicznej dla 

potrzeb osób 

niepełnosprawnych 

4 000 000,00 zł 4 087 112,23 zł • Europejski Fundusz Rozwoju 

Regionalnego  

– 1 843 089,32 zł 

• środki własne gminy  

– 2 244 022,91 zł 
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12. Poprawa 

bezpieczeństwa, w 

szczególności 

monitoring 

1 500 000,00 zł 150 000,00 zł • środki własne gminy 

13. Kompleksowy 

remont, przebudowa 

i wyposażenie 

Samorządowej 

Biblioteki 

Publicznej w Kępnie 

4 000 000,00 zł 1 612 276,88 zł • dotacja z Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego  

– 848 013,12 zł 

• Środki własne gminy  

w budżecie biblioteki  

- 764 263,76 zł   

14. Doposażenie i 

rozbudowa 

jednostek OSP 

3 000 000,00 zł 432 000,00 zł • dotacja z Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych  

i Administracji  

– 180 000,00 zł 

• dotacja z Ministerstwa 

Sprawiedliwości  

– 52 000,00 zł 

• środki własne gminy 

 – 200 000,00 zł 

15. Aktywizacja osób 

starszych 

700 000,00 zł 50 720,00 zł • PEFRON – 12 204,00 zł 

• Starostwo Powiatowe  

– 2 400,00 zł 

• wkład finansowy i osobowy 

NGO – 16 544,00 zł 

• środki własne gminy  

– 18 980,00 zł 

16. Rekultywacja 

nieczynnych 

wyrobisk w 

kierunku stworzenia 

terenów zielonych 

500 000,00 zł 73 800,00 zł • środki własne gminy  

17. Działania związane 

z propagowaniem 

zdrowego trybu 

życia, profilaktyką 

zdrowotną i 

badaniami 

profilaktycznymi 

100 000,00 zł 0 zł • środki własne gminy 

18. Dbałość o integrację 

międzypokoleniową, 

przekazywanie 

50 000,00 zł 48 570,91 zł • środki własne gminy  

- 16 200,00 zł 

• środki własne muzeum  
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wartości 

kulturowych i 

lokalnych tradycji 

– 32 370,91 zł 

 

Działania planowane do realizacji na terenie Gminy Kępno 

Lp

. 

Nazwa działania Szacunkowa 

wartość 

zgodnie  

z zapisami 

Strategii 

Poniesione 

koszty 

Montaż finansowy 

19. Przebudowa stadionu 

miejskiego 

7 000 000,00 zł 0 zł - 

20. Budowa 

Środowiskowego 

Domu Samopomocy 

z miejscami 

całodobowego 

pobytu 

5 000 000,00 zł 0 zł - 

21. Przywrócenie 

komunikacji 

autobusowej na 

terenie gminy 

3 500 000,00 zł 0 zł • środki własne gminy 

• budżet państwa 

22. Zorganizowanie 

Świetlicy 

Środowiskowo – 

Socjoterapeutycznej 

2 000 000,00 zł 0 zł - 

23. Przebudowa basenu 

otwartego w Kępnie 

2 000 000,00 zł 116 000,00 zł • środki własne Spółki 

Projekt Kępno 

24. Tworzenie nowych 

terenów zieleni 

500 000,00 zł 0 zł - 

25. Zwiększanie 

zaangażowania 

mieszkańców 

sprawami lokalnymi 

(działania 

rewitalizacyjne) 

150 000,00 zł 0 zł - 

26. Zapewnienie 

jednolitych stron 

internetowych dla 

każdego z sołectw w 

Gminie i wsparcia 

informatycznego ich 

20 000,00 zł 0 zł - 
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obsługi i aktualizacji 

ze strony UMiG 

27. Pozyskanie 

dodatkowych 

gruntów pod budowę 

nowego szpitala 

zadanie 

zewnętrzne 

0 zł - 

28. Projekty rewitalizacji 

na terenach wiejskich 

dotyczące 

infrastruktury 

publicznej (działania 

rewitalizacyjne) 

Działanie nie będzie realizowane w tej formie– program rewitalizacji 

obejmuje terenów wiejskich 

Analiza zakresu powyższych inwestycji w infrastrukturę techniczną pozwala na 

sformułowanie wniosku, że operacje te realizują zadania zaplanowane w ramach celu 

operacyjnego Strategii dotyczącego poprawienia jakości życia mieszkańców.  

W okresie sprawozdawczym Gmina rozpoczęła realizację zadania Budowa mieszkań 

komunalnych (lokale socjalne, mieszkania chronione, mieszkania na wynajem, budownictwo 

czynszowe, domy dla bezdomnych). W 2018 r. powstało 36 mieszkań, oddział przedszkolny 

oraz dwa lokale użytkowe w ramach rządowego programu Mieszkanie Plus. Pozyskano 

dofinansowanie ze środków BGK Nieruchomości w łącznej kwocie 8 650 000,00 zł na 

budowę dwóch bloków na ulicy Przemysłowej - TBS Kępno Sp. z o. o. (najem z dojściem do 

własności). Jak ważny i potrzebny był to projekt świadczy liczba złożonych wniosków  

w przeprowadzonym naborze lokatorów, których było dwukrotnie więcej niż mieszkań. 

Na rewitalizację Parku Miejskiego i starościańskiego pozyskano dotację z WRPO2014+  

w ramach projektu pt. „Rewitalizacja zdegradowanego fizycznie, społecznie i gospodarczo 

obszaru rynku i okolic w Kępnie poprzez realizację wybranych celów inwestycyjnych 

wskazanych w Lokalnym Programie Rewitalizacji”. Umowa z Zarządem Województwa 

Wielkopolskiego została zawarta w dn. 16.09.2019 r. Okres realizacji do 30.06.2022 r. 

Całkowita wartość projektu: 16 763 849,74 zł, dotacja 9 239 653,21 zł. Projekt oprócz Parku 

Miejskiego i starościańskiego obejmuje również synagogę oraz częściowo bibliotekę. 

Spółka Projekt Kępno Sp. z o.o. w 2018 r. zakończyła proces inwestycyjny i dnia 19 grudnia 

2018 r. otworzyła obiekt krytej pływalni w Kępnie – QARIUM Kępno - po zakończeniu 

rozruchu technologicznego, doposażenia obiektu (w tym meble i wyposażenie stanowisk 

pracy nowozatrudnionego personelu, itd.) oraz fazy szkoleniowej z obsługi kasowej oraz 

obsługi technicznej obiektu. Zakres rzeczowy inwestycji realizowanej od czerwca 2017 r. 

(podpisanie umowy na roboty budowlane) to obiekt krytej pływalni wraz infrastrukturą 

towarzyszącą i kompleksowym zagospodarowaniem terenu przyległego. Rozliczenie 

końcowe inwestycji nastąpiło w lutym 2019 r. na mocy podpisanego w grudniu 2018 r. 

końcowego protokołu odbioru robót. W 2019 r. prowadzona była już w pełnym zakresie 

działalność operacyjna przez QARIUM Kępno i realizacja przez Spółkę Projekt Kępno 

zadania własnego Gminy Kępno w zakresie administrowania krytą pływalnią (w tym 
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realizacja programów nauki pływania, lekcji wychowania fizycznego dla szkół 

podstawowych Gminy Kępno, itd.). Szczególnego podkreślenia wymaga pozyskanie dotacji 

zewnętrznych na projekt w ramach zadania Rozwój oświatowej bazy sportowej. W latach 

2017-2018 zrealizowano projekt, na który pozyskana została dotacja z Ministerstwa Sportu i 

Turystyki. Wykonane zadania obejmowało: 

• budowa sali gimnastycznej i boiska do piłki ręcznej przy Szkole Podstawowej nr 1 

 w Kępnie,  

• budowa boiska do piłki ręcznej i bieżni prostej 4-torowej przy Zespole Szkół  

w Mikorzynie (obecnie Szkoła Podstawowa w Mikorzynie),  

• budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Świbie, 

• przebudowa boiska do piłki ręcznej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Kępnie, 

• budowa sali gimnastycznej i boiska do piłki ręcznej przy Szkole Podstawowej  

w Krążkowach, 

Ponadto w ramach tego samego zadania pozyskano środki z Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego z Programu „Szatnia na medal”: 

• remont szatni sportowych w Kępnie i Mikorzynie środki z UMWW 

• remont szatni w Świbie - środki z UMWW. 

W ramach działania Rozwój oświatowej bazy dydaktycznej i opiekuńczej Gmina Kępno 

zrealizowała 5 projektów dofinansowanych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 współfinansowanych ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

• Rozszerzenie działalności Przedszkola Samorządowego nr 4 w Kępnie 

• Tworzenie nowych miejsc, rozszerzenie oferty zajęć oraz podwyższenie kwalifikacji 

nauczycieli w oddziałach przedszkolnych w Świbie. 

• Budowa oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej w Świbie 

• Tworzenie nowych miejsc przedszkolnych, rozwój oferty przedszkolnej i podniesienie 

kwalifikacji nauczycieli wychowania przedszkolnego w Gminie Kępno 

• Rozbudowa Przedszkola Samorządowego nr 4 w Kępnie. 

W realizacji jest również dofinansowany projekt „Rozwój oferty przedszkolnej na obszarach 

wiejskich Gminy Kępno”, w ramach którego powstało łącznie 16 nowych miejsc wychowania 

przedszkolnego na terenach wiejskich gminy Kępno: w oddziale przedszkolnym w Szkole 

Podstawowej w Myjomicach oraz Przedszkolu Samorządowym w Mikorzynie,  

a także wydłużone zostały godzin pracy oddziału przedszkolnego w Myjomicach. Okres 

realizacji: od 01.03.2019 r. do 30.06.2020 r. 

W okresie sprawozdawczym rozpoczęto też realizację zadań mających uwzględniać potrzeby 

osób starszych, niepełnosprawnych, przechodzących trudności życiowe i generalnie osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. Gmina Kępno pozyskała blisko 3,5 mln zł  

z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014+ na budowę i działalność 

Klubu Seniora i Centrum Wsparcia Opiekunów w Kępnie. Nowy obiekt powstał przy ulicy 
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Sikorskiego. Łączy on funkcje Klubu Seniora i wsparcia niesamodzielnych osób starszych 

oraz ich opiekunów. Działania te prowadzone są w partnerstwie Gminy Kępno ze 

Spółdzielnią Socjalną „Szansa”. Koszt całkowity zadania to niespełna 4,2 mln zł. 

Zaawansowana jest realizacja działania Kompleksowy remont, przebudowa i wyposażenie 

Samorządowej Biblioteki Publicznej w Kępnie dzięki dotacji ponad 1 mln zł pozyskanej na 

projekt pt. „OdNowa Biblioteki – modernizacja Samorządowej Biblioteki Publicznej  

w Kępnie” z Programu Infrastruktura Bibliotek na lata 2016-2020. 

W 2019 roku ponadto została podpisana umowa na rewitalizację biblioteki, budynku po byłej 

synagodze oraz parków: miejskiego i starościańskiego. Kępiński samorząd pozyskał dotację  

w wysokości 9 239 653, 21 zł z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Rewitalizacja 

zdegradowanego fizycznie, społecznie i gospodarczo obszaru rynku i okolic w Kępnie 

poprzez realizację wybranych celów inwestycyjnych wskazanych w Lokalnym Programie 

Rewitalizacji’’. Dotację Gmina Kępno pozyskała z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020. Całkowita wartość projektu wynosi 16 763 849, 74 zł. 

W ramach realizacji celu strategicznego 1 opracowano również Lokalny Program 

Rewitalizacji Miasta Kępno na lata 2017-2023. Praca nad dokumentem została 

dofinansowana w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020. Program 

uwzględnia Zasady programowania i wsparcia rewitalizacji w ramach WRPO 2014+ 

zatwierdzone uchwałą nr 2718/2016 z dnia 6 października 2016 r. Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego. Prace nad programem zostały zainicjowane uchwałą nr XXXI/220/2016 

Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie przystąpienia do opracowania 

Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Kępno na lata 2016-2025. Na potrzeby pracy nad 

Programem zarządzeniem nr 6/2017 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 17 stycznia   

2017 r. ze zmianą zarządzeniem nr 7/2017 z dnia 24 stycznia 2017 r. powołano Zespół ds. 

rewitalizacji. W skład zespołu weszli przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie, Policji, Straży Miejskiej oraz 

innych jednostek gminnych i podmiotów aktywnie współpracujących z gminą. W dniu 11 

października 2017 r. program został wpisany do Wykazu programów rewitalizacji gmin 

województwa wielkopolskiego. Na etapie wdrażania programu, w związku z procesem 

aplikowania o środki zewnętrzne na realizację przedsięwzięć rewitalizacyjnych, wystąpiła 

konieczność aktualizacji programu polegającej na wprowadzeniu zmian porządkowych oraz 

doprecyzowaniu szczegółów wybranych przedsięwzięć rewitalizacyjnych, co wymagało 

ponownego przyjęcia programu przez Radę Miejską w Kępnie w dniu 12 marca 2018 r. 

Obszar rewitalizacji objął 1,6% łącznej powierzchni Miasta i Gminy Kępno (185,6 ha) 

zamieszkiwany przez 6 174 osób, czyli 25,03% ogółu mieszkańców. 

Cel strategiczny 1 miał być mierzony według zaproponowanych poniżej wskaźników. 

Tabela 4 Wskaźniki celu strategicznego 1. Poprawa jakości życia mieszkańców 

Wskaźnik Jednostka Wartość Trend Źródło Stan 
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miary bazowa  

w 2017 

roku 

danych realizacji 

na 2019 

rok 

Powierzchnia obszarów 

objętych rewitalizacją 

ha Brak 

danych 

↑ Dane własne 

UMiG, 

Lokalny 

Program 

Rewitalizacji 

185,6 

Ludność mieszkająca na 

obszarach objętych 

zintegrowanymi strategiami 

rozwoju obszarów 

miejskich 

osoby Brak 

danych 

↑ Dane własne 

UMiG, 

Lokalny 

Program 

Rewitalizacji 

Brak 

danych 

Udział osób korzystających 

ze środowiskowej pomocy 

społecznej w ludności 

ogółem 

% 6,6 ↓ Badanie 

własne, 

Lokalny 

Program 

Rewitalizacji 

6,2  

(dane z 

2018r.) 

Fundacje, stowarzyszenia i 

organizacje społeczne 

działające na terenie gminy 

szt. 88 ↑ Bank Danych 

Lokalnych 

GUS 

96 

Liczba nowych mieszkań 

oddanych do użytku 

szt. 0 ↑ Dane własne 

UMiG, 

Powiatowy 

Inspektorat 

Nadzoru 

Budowlanego 

36 

Ludność korzystająca z 

sieci wodociągowej, 

kanalizacyjnej, gazowej w 

% ludności ogółem 

% 97,2 w 

81,4 k 

48,8 g 

↑ Bank Danych 

Lokalnych 

GUS 

97,2 w 

81,5 k 

48,7 g 

Odsetek liczby urzędników 

administracji publicznej 

uczestniczących w 

szkoleniach i studiach 

podyplomowych w ogólnej 

liczbie urzędników 

administracji publicznej 

% 50,46 ↑ Dane własne 

UMiG 

63,05 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kępno na lata 2017-2026 

Podsumowując, Analiza wskaźników pokazuje pozytywny trend rozwoju Gminy w zakresie 

zaspakajania podstawowych potrzeb społecznych. Na szczególną uwagę zasługuję wzrost 

wskaźnika Liczba nowych mieszkań oddanych do użytku. Obecnie polityka mieszkaniowa 
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nabiera nowych kształtów. Posiadanie dachu nad głową jest jedną z podstawowych potrzeb 

człowieka. Potrzeba budowy mieszkań komunalnych w gminie Kępno są duże. Mieszkania są 

ważne dla całej społeczności lokalnej, dla której dostępność nowoczesnych, ale niedrogich 

mieszkań jest kluczem do dalszego rozwoju. Mieszkania te zostały skierowane głównie dla 

ludzi młodych, aby zatrzymać młodych mieszkańców miasta, gminy w Kępnie. 

Odnotowano również wzrost kapitału społecznego mierzony wartością wskaźnika fundacje, 

stowarzyszenia i organizacje społeczne działające na terenie gminy, który w stosunku do 

2017 roku wzrósł o ok. 10%. Badanie ankietowe z mieszkańcami również potwierdziło 

pozytywny trend w zmianach poczynionych w zakresie wsparcia funkcjonowania organizacji 

pozarządowych w gminie i zaangażowania się mieszkańców w życie w gminie; pośród 

badanych 36% ankietowych oceniło „dobrze” Zaangażowania mieszkańców w 

rozwiązywanie lokalnych problemów.  

Realizacja zadań przyczyniła się do obniżenia wskaźnika Udział osób korzystających  

ze środowiskowej pomocy społecznej w ludności ogółem, gdzie wartość na koniec roku 2018 

wynosi 6,2%, w 2017 roku 6,6% natomiast na podstawie danych statystycznych, w gminie 

Kępno w roku 2014 aż 7,6% ludności korzystało ze środowiskowej pomocy społecznej. 

2.2. Ocena stanu realizacji celu strategicznego 2. Poprawa warunków dla gospodarki 

lokalnej 

Cel strategiczny 2. Poprawa warunków dla gospodarki lokalnej polega na zachęceniu 

mieszkańców do zakładania działalności gospodarczej, rozwoju już funkcjonujących firm 

oraz przyciągnięciu inwestorów spoza gminy. Rozwój przedsiębiorstw proinnowacyjnych 

zatrudniających mieszkańców z terenu Miasta i Gminy. Planowane działania obejmują 

uzbrojenie wszystkich terenów przeznaczonych pod inwestycje oraz zapewnienie sprawnego 

połączenia komunikacyjnego z terenami inwestycyjnymi. Dzięki planowanym nakładom na 

infrastrukturę wodociągową i kanalizacyjną docelowo oczekiwany powinien być wzrost 

komfortu życia mieszkańców i zwiększenie atrakcyjności miasta, jako miejsca prowadzenia 

działalności gospodarczej. Rozwój przedsiębiorczości, głównie w sferze usług branży 

meblarskiej stanowiącej specyfikę gminy. W kolejnych latach należy dążyć do podniesienia 

kwalifikacji społeczności lokalnej, celem uzyskania uprawnień potrzebnych na rynku pracy. 

Istotny będzie rozwój kształcenia ustawicznego i zawodowego.  

Cel strategiczny 2. miał zostać osiągnięty poprzez realizację następujących zadań: 

Tabela 5 Działania zaplanowane do realizacji w ramach Celu strategicznego 2.  Poprawa warunków dla gospodarki 

lokalnej 

Lp. Działanie Szacowany koszt (zł) w tym 

pozyskane środki zewnętrzne  

1. Budowa nowych dróg i modernizacja istniejących 70 000 000 

2. Modernizacja, rozbudowa i budowa sieci wodno-

kanalizacyjnej Miasta i Gminy  

50 000 000 

3.  Przygotowanie terenów pod działalność inwestycyjną, 15 000 000   
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szczególnie położonych w sąsiedztwie węzła drogowego S8 

i S11 

4. Przeprowadzenie termomodernizacji obiektów użyteczności 

publicznej 

10 000 000 

5. "Droga" - partycypowanie gminy w inwestycjach 

drogowych i sieciowych prowadzonych z udziałem 

mieszkańców lub przez innych inwestorów. 

5 000 000 

6.  Budowa i modernizacja oświetlenia ulicznego 5 000 000 

7. Przebudowa targowiska w Kępnie 700 000 

8. Budowa relacji oraz współpracy pomiędzy biznesem, 

samorządem, mieszkańcami i organizacjami pozarządowymi 

(działania rewitalizacyjne) 

50 000 

9. Budowa centrum logistyki / spedycji zadanie zewnętrzne   

Źródło: Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Kępno na lata 2017-2026 

W celu analizy stanu realizacji celu strategicznego 2 dokonano oceny wartości wskaźników 

statystycznych mierzących ten obszar problemowy. Bezrobocie rejestrowane bywa 

definiowane w różny sposób. Najczęściej definiuje się stopę bezrobocia rejestrowanego jako 

stosunek liczby zarejestrowanych bezrobotnych do liczby ludności aktywnej ekonomicznie 

(zasobu siły roboczej danej populacji). Tak zdefiniowaną stopę bezrobocia rejestrowanego 

prezentujemy w raporcie. Dane o bezrobociu na poziomie gmin są szacowane w oparciu o 

stopę bezrobocia rejestrowanego dla powiatu oraz porównanie stosunku liczby bezrobotnych 

do ogółu ludności w wieku produkcyjnym w powiecie i gminie.  

Wykres 6 Struktura ludności Miasta i Gminy Kępno 2017 rok 

 

Źródło: GUS BDL  

Analiza poziomu bezrobocia rejestrowanego pokazuje korzystną tendencję spadkową.  

W okresie od 2013 roku odnotowano spadek stopy bezrobocia rejestrowanego w gminie  

z poziomu 5,5% w 2013 roku do 4% pod koniec 2017 roku.  
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Wykres 7 Szacunkowa stopa bezrobocia rejestrowanego w Gminie Kępno w latach 2014-2017 

 

Źródło: GUS BDL  

W okresie sprawozdawczym odnotowano również wzrost przeciętnego wynagrodzenia brutto 

mieszkańców Gminy, chociaż wciąż jest ono na poziomie znacząco niższym niż średnia 

krajowa oraz niż średnia dla województwa wielkopolskiego.  

Wykres 8 Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto (PLN) w Gminie Kępno w latach 2002-2017 

 
Źródło: GUS BDL  

W gminie Kępno w roku 2017 w rejestrze REGON zarejestrowanych było 2 977 podmiotów 

gospodarki narodowej, z czego 2 247 stanowiły osoby fizyczne prowadzące działalność 

gospodarczą. W tymże roku zarejestrowano 230 nowych podmiotów, a 184 podmioty zostały 

wyrejestrowane. Na przestrzeni lat 2009-2017 najwięcej (267) podmiotów zarejestrowano  

w roku 2010, a najmniej (194) w roku 2014. W tym samym okresie najwięcej (245) 

podmiotów wykreślono z rejestru REGON w 2009 roku, najmniej (158) podmiotów 

wyrejestrowano natomiast w 2014 roku.  

Według danych z rejestru REGON wśród podmiotów posiadających osobowość prawną  

w gminie Kępno najwięcej (267) jest stanowiących spółki cywilne. Analizując rejestr pod 

kątem liczby zatrudnionych pracowników można stwierdzić, że najwięcej (2 794) jest mikro-

przedsiębiorstw, zatrudniających 0 - 9 pracowników. 1,5% (45) podmiotów jako rodzaj 
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działalności deklarowało rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo, jako przemysł  

i budownictwo swój rodzaj działalności deklarowało 29,3% (871) podmiotów, a 69,2%                   

(2 061) podmiotów w rejestrze zakwalifikowana jest jako pozostała działalność. 
 

Wykres 9 Podmioty gospodarki narodowej wpisane do Rejestru REGON w Gminie Kępno w latach 2009 – 2017 

 

Źródło: GUS BDL  

Wśród osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w gminie Kępno najczęściej 

deklarowanymi rodzajami przeważającej działalności są Handel hurtowy i detaliczny; 

naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle (31.9%) oraz Przetwórstwo 

przemysłowe (16.1%). Rodzaj prowadzonej działalności przez lokalne firmy nie uległ 

zmianie w ostatnich latach.   
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Wykres 10 Rodzaje przeważającej działalności gospodarczej przedsiębiorców zarejestrowanych na terenie Gminy 

Kępno w latach 2012-2017 

 

Źródło: GUS BDL  

W latach 2017-2019 Gmina jest w trakcie realizacji 5 oraz planuje zrealizować 4 działania  

realizujące cel strategiczny skierowany na poprawę warunków dla gospodarki lokalnej. 

Działania w trakcie realizacji na terenie Gminy Kępno 

Lp. Nazwa działania Szacunkowa 

wartość  

zgodnie  

z zapisami 

Strategii 

Poniesione 

koszty 

Montaż finansowy 

1. Budowa nowych 

dróg i 

modernizacja 

istniejących 

70 000 000,00 zł 10 486 651,86 zł • środki własne gminy 

• Program rozwoju gminnej  

i powiatowej infrastruktury 

drogowej na lata 2016-2019, 

FOGR 

2. Modernizacja, 

rozbudowa i 

budowa sieci 

wodno-

kanalizacyjnej 

Miasta i Gminy 

50 000 000,00 zł 25 920 047,43 zł • Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie  

w ramach uporządkowania 

gospodarki wodno-ściekowej 

w aglomeracji Kępno etap II i 

III 

• Emisja obligacji przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego  

w Poznaniu 
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• środki własne spółki 

Wodociągi Kępińskie  

Sp. z. o. o. 

3. Przeprowadzenie 

termomodernizacji 

obiektów 

użyteczności 

publicznej 

10 000 000,00 zł 453 726,53 zł • środki własne gminy 

4. Budowa i 

modernizacja 

oświetlenia 

ulicznego 

5 000 000,00 zł 125 067,82 zł • środki własne gminy 

5. Przebudowa 

targowiska w 

Kępnie korzyści z 

funkcjonowania 

organizacji 

pozarządowych 

700 000,00 zł 39 050,00 zł • środki własne Spółki Projekt 

Kępno rozliczane w 

rekompensacie 

 

Działania planowane do realizacji na terenie Gminy Kępno 

Lp. Nazwa 

działania 

Szacunkowa 

wartość 

zgodnie  

z zapisami 

Strategii 

Poniesione 

koszty 

Montaż finansowy 

6. Przygotowanie 

terenów pod 

działalność 

inwestycyjną, 

szczególnie 

położonych w 

sąsiedztwie 

węzła 

drogowego S8 i 

S11 

15 000 000,00 zł 0 zł - 

7. "Droga" - 

partycypowanie 

gminy w 

inwestycjach 

drogowych i 

sieciowych 

prowadzonych z 

udziałem 

5 000 000,00 zł 0 zł - 
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mieszkańców 

lub przez innych 

inwestorów. 

8. Budowa relacji 

oraz współpracy 

pomiędzy 

biznesem, 

samorządem, 

mieszkańcami i 

organizacjami 

pozarządowymi 

(działania 

rewitalizacyjne) 

50 000,00 zł 0 zł - 

9. Budowa 

centrum 

logistyki / 

spedycji 

zadanie 

zewnętrzne 

0 zł - 

W latach 2017-2019 realizowane były liczne projekty skierowane do przedsiębiorców  

i nakierowane na rozwój przedsiębiorczości mieszkańców. Przykładem takich pozytywnych 

działań jest wysoki poziom nakładów inwestycyjnych na sieć drogową i wodno- 

kanalizacyjną. Dofinansowanie na rozwój sieci drogowej Gmina Kępno pozyskała z 

Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 oraz z 

„Funduszu Dróg Samorządowych”. Natomiast dofinansowanie na rozwój sieci wodno-

kanalizacyjnej pozyskano z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie, oraz z Emisji obligacji przez Bank Gospodarstwa Krajowego w 

Poznaniu. Spółka Wodociągi Kępińskie otrzymała rekordową dotację 33 mln zł na realizację 

pięciu zadań na terenie Gminy Kępno. Zadanie obejmujące budowę kanalizacji w 

miejscowościach Mikorzyn i Domanin. Projekt zaplanowano do realizacji w latach 2018 – 

2020, zakłada podłączenie ok. 1456 nowych użytkowników do sieci kanalizacyjnej. Jego 

realizacja pozwoli na budowę kanalizacji sanitarnej o długości ok. 26 km, modernizację 

kanalizacji sanitarnej o długości ok. 4 km, remont kanalizacji sanitarnej o długości ok. 7 km. 

Gmina Kępno jest objęta działaniem Lokalnej Grupy Działania „Wrota Wielkopolski” i 

dzięki temu mieszkańcy mogli ubiegać się o wsparcie w zakresie rozwoju przedsiębiorczości  

na terenach wiejskich ze środków PROW 2014-2020. Dzięki członkostwie gminy w LGD 

mieszkańcy mogli otrzymać premię na rozpoczęcie działalności gospodarczej oraz refundację 

poniesionych kosztów rozwoju istniejących firm z terenu Gminy Kępno. Pomoc realizowana 

była w ramach celu ogólnego 1 - Rozwój lokalnej przedsiębiorczości i wzrost zatrudnienia na 

obszarze LGD. Kwota, jaką otrzymali wnioskodawcy operacji rozpoczynających działalność 

gospodarczą to 1mln 300 tys. zł. Z kolei – w przypadku osób, które rozwijały już istniejącą 

działalność gospodarczą rozdysponowano blisko 700 tys. Zł. 
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W okresie sprawozdawczym rozpoczęto też kilka projektów termomodernizacji obiektów 

użyteczności publicznej realizowanych m.in. w ramach programu JESSICA2. 

organizowanego przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Kompleksowe termomodernizacje 

pozwalają na poprawę efektywności energetycznej budynków, zmniejszenie kosztów 

eksploatacji, jak również poprawę estetyki. 

Realizowane były również zadania wspierające osoby bezrobotne i nieaktywne zawodowo 

oraz osoby z niepełnosprawnościami m.in. prawie 0,5 mln złotych otrzymał Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kępnie na Projekt „Skuteczne wsparcie 2018-2020” 

zatwierdzony do dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020”. MGOPS  

w Kępnie realizuje też projekt „Nowa oferta dla osób starszych i osób niepełnosprawnych  

z terenu miasta i gminy Kępno” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020. Projekt skierowany jest do osób starszych i niepełnosprawnych z terenu miasta i gminy 

Kępno, borykających się z problemami takimi jak ubóstwo lub wykluczenie społeczne. 

Projekt ma na celu zwiększenie dostępności usług społecznych i opiekuńczych realizowanych 

przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kępnie. 

Rezultaty badań gabinetowych potwierdzają wyniki badań terenowych z mieszkańcami. 

Większość z badanych jest świadoma wsparcia unijnego kierowanego na projekty 

infrastrukturalne; mieszkańcy deklarowali korzystanie z tych obiektów.   

Wykres 11 Pytanie o korzystanie z infrastruktury/obiektów finansowanych przez Urząd Miasta i Gminy Kępno  

 
Źródło: badanie CAWI mieszkańców Miasta i Gminy Kępno, n=144 

 

W celu oceny skuteczności realizacji celu operacyjnego dokonano oceny stopnia realizacji 

wskaźników służących pomiarowi realizacji Strategii w tym zakresie. 

 

19%

54%

12%

15%

CZY PAN/I OSOBIŚCIE KORZYSTAŁ/A Z 
INFRASTRUKTURY/OBIEKTÓW FINANSOWANYCH ZE

ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH POZYSKANYCH PRZEZ URZĄD MIASTA 
I GMINY KĘPNO W OSTATNIM ROKU?

Tak Tak, czase Trudno powiedzieć nie
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Tabela 6 Wskaźniki celu strategicznego 2.  Poprawa warunków dla gospodarki lokalnej 

Wskaźnik Jednostka 

miary 

Wartość 

bazowa w 

2016 roku 

Trend Źródło 

danych 

Stan 

realizacji 

na 2019 rok 

Liczba nowych podmiotów 

gospodarczych rejestrowanych 

na terenie miasta i gminy 

szt. 198 ↑ CEIDG 230 

Liczba pozyskanych 

inwestorów, rozpoczętych 

inwestycji 

szt. 0 ↑ Dane własne 

UMiG 

15 

Liczba operacji w zakresie 

infrastruktury drogowej 

szt. 0 ↑ Dane własne 

UMiG 

45 

Liczba uzbrojonych działek szt. 57 ↑ Dane własne 

UMiG 

208 

Długość nowopowstałych lub 

zmodernizowanych dróg 

km 0 ↑ Dane własne 

UMiG 

21,3 

Ludność korzystająca z sieci 

wodociągowej, kanalizacyjnej, 

gazowej w % ludności ogółem 

% 97,2 w 

81,4 k 

48,8 g 

↑ Bank 

Danych 

Lokalnych 

GUS 

97,2 w 

81,5 k 

48,7 g 

Liczba osób bezrobotnych i 

zagrożonych wyłączeniem 

osoby 178 ↓ Dane własne 

UMiG 

144 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kępno na lata 2017-2026 

Podsumowując, należy odnotować wysoki poziom realizacji celu strategicznego 2. Poprawa 

warunków dla gospodarki lokalnej. W latach 2017-2019 realizowane były liczne projekty 

skierowane do przedsiębiorców i nakierowane na rozwój przedsiębiorczości mieszkańców. 

Poziom przyjętych wskaźników pokazuje pozytywne tendencje dotyczące rozwoju 

przedsiębiorczości w gminie. Odnotowano ponad 15% wzrost poziomu wskaźnika Liczba 

nowych podmiotów gospodarczych rejestrowanych na terenie miasta i gminy. W okresie od 

2017 roku odnotowano spadek stopy bezrobocia rejestrowanego w gminie z poziomu 178 

osób w 2017 roku do 144 osób pod koniec 2019 roku. W okresie sprawozdawczym oddano 

11,7 km nowopowstałych lub zmodernizowanych dróg na terenie Miasta i Gminy Kępno. 

2.3.Ocena stanu realizacji celu strategicznego 3: Poprawa stanu środowiska 

naturalnego i dziedzictwa kulturowego oraz warunków dla rekreacji 

Tytułem wstępu należy wskazać, że wyniki badań przeprowadzonych w czasie 

opracowywania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kępno na lata 2017-2026 wskazują, że w 

ocenie badanych kierunkami rozwoju gminy w następnych latach powinna być przede 

wszystkim ochrona środowiska (73,3%). Opracowano katalog priorytetowych działań 

koniecznych do podjęcia w ramach tego kierunku rozwoju. Wskazać należy również, że na 
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terenie miasta i gminy Kępno zewidencjonowanych zostało 577 zabytków nieruchomych w 

postaci: obiektów architektury sakralnej, architektury rezydencjonalnej, użyteczności 

publicznej, budynków mieszkalnych, zabytków techniki oraz historycznych parków i 

cmentarzy. Największe ich skupiska znajdują się w mieście Kępno, pozostałe występują na 

terenie gminy. Gmina jest bogata w zabytki i obszary, które są świadectwem jej historii i 

posiadają wybitne wartości artystyczne. Należy jednak mieć na uwadze ich stan, dlatego 

kierunkiem planowanych działań było uwzględnienie kwestii renowacji w planach rozwoju. 

Istotnym elementem oprócz promocji walorów kulturowych i przyrodniczych gminy jest 

wsparcie rozwoju bazy sportowo – rekreacyjnej i turystyczno – wypoczynkowej. 

W ramach celu strategicznego 3. Strategii zaplanowano poniższe działania: 

Tabela 7 Działania zaplanowane do realizacji w ramach Celu strategicznego 3: Poprawa stanu środowiska 

naturalnego i dziedzictwa kulturowego oraz warunków dla rekreacji 

Lp. Działanie Szacowany koszt (zł) w tym 

pozyskane środki zewnętrzne  

1. Rewitalizacja ośrodka w Mikorzynie 15 000 000 

2. 
Rewitalizacja zabytkowej synagogi w Kępnie i jej adaptacja 

na sale wystawowo-koncertową 

(zmiana działania zgodnie z przyjętym w 2018 r. Programem 

Rewitalizacji Miasta i Gminy Kępno na lata 2017-2023) 

8 000 000 

3. Program dofinansowania wymiany tradycyjnych kotłów 

grzewczych na ogrzewanie wykorzystujące rozwiązania 

proekologiczne, termomodernizacji, wykorzystania 

odnawialnych źródeł energii, czyli działania zmierzające do 

ograniczenia CO² oraz pyłów do atmosfery (ograniczenie 

niskiej emisji) 

3 000 000 

4. Budowa i przebudowa boisk wielofunkcyjnych na terenie 

Gminy Kępno 

3 000 000  

5. Rewitalizacja terenu biblioteki publicznej 2 000 000 

6. Program dofinansowania wdrażania rozwiązań 

wykorzystujących odnawialne źródła energii na terenie 

Miasta i Gminy 

1 000 000 

7. Program dofinansowania przydomowych oczyszczalni 

ścieków poza terenem aglomeracji 

1 000 000  

8. Ziemia Kępińska na dwóch kółkach"- ścieżki rowerowe w 

mieście i do najbliższych miejscowości wokół Kępna. W 

słabo oświetlonych miejscach wykonane z nawierzchni 

świecącej nocą. 

300 000 

9. Edukacja ekologiczna 250 000 

10. Edukacja kulturalna - promowanie kultury regionalnej 200 000 
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11. Wprowadzenie punktów zbiórki szkła, innowacyjne 

automaty do zbiórki butelek, puszek 

150 000 

12. Modernizacja kotłowni miejskiej i rozbudowa sieci cieplnej zadanie zewnętrzne 

13. Innowacyjne rozwiązania w branży stolarskiej 

uwzględniające ochronę środowiska (realizowane przez 

przedsiębiorców) 

zadanie zewnętrzne 

Źródło: Strategia Rozwoju i Miasta Gminy Kępno na lata 2017-2026 

Analiza stopnia realizacji celu skierowanego na poprawę stanu środowiska naturalnego  

i dziedzictwa kulturowego oraz warunków dla rekreacji obejmowała ocenę dostępnych 

danych statystycznych określających rozwój Gminy w tym zakresie.  

Według danych z 2016 w gminie Kępno działało 14 klubów sportowych (włącznie z klubami 

wyznaniowymi i UKS) zrzeszających 537 członków. Zarejestrowano 902 ćwiczących. 

Aktywnych było 26 sekcji sportowych. Zajęcia sportowe prowadzone były przez trenera (24), 

instruktora sportowego (17) oraz inne osoby (3). 

Wykres 12 Ćwiczący w klubach sportowych w Gminie Kępno w latach 2008-2016 

 

Źródło: GUS BDL  

Według danych z 2017 w gminie Kępno działało 1 kino posiadające 1 salę z 176 miejscami 

na widowni. Odbyło się 800 seansów, na które przyszło 43 100 widzów, w tym 184 seanse 

filmów produkcji polskiej, na które przyszło 15 642 widzów.  
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Wykres 13 Seanse kinowe i widzowie w Gminie Kępno w latach 2008-2017 

 
Źródło: GUS BDL  

W latach 2017-2019 Gmina jest w trakcie realizacji 6 oraz planuje zrealizować 4 działania  

w celu realizacji zadań dotyczących celu skierowanego na poprawę stanu środowiska 

naturalnego i dziedzictwa kulturowego oraz warunków dla rekreacji. 

Działania w trakcie realizacji na terenie Gminy Kępno 

Lp. Nazwa działania Szacunkowa 

wartość 

zgodnie  

z zapisami 

Strategii 

Poniesione 

koszty 

Montaż finansowy 

1. Program 

dofinansowania 

wymiany tradycyjnych 

kotłów grzewczych na 

ogrzewanie 

wykorzystujące 

rozwiązania 

proekologiczne, 

termomodernizacji, 

wykorzystania 

odnawialnych źródeł 

energii, czyli działania 

zmierzające do 

ograniczenia CO² oraz 

pyłów do atmosfery 

3 000 000,00 zł 515 010,19 zł • środki własne gminy 
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(ograniczenie niskiej 

emisji) 

2. Budowa i przebudowa 

boisk 

wielofunkcyjnych na 

terenie Gminy Kępno 

3 000 000,00 zł 1 327 861,97 zł • środki własne gminy 

3. Rewitalizacja terenu 

biblioteki publicznej 

2 000 000,00 zł 1 069 016,20 zł • dotacja z Ministerstwa 

Kultury  

i Dziedzictwa 

Narodowego  

– 620 000,00 zł 

• środki własne gminy  

w budżecie biblioteki  

– 449 016,20 zł 

4. Edukacja ekologiczna 250 000,00 zł 237 000,00 zł • dotacje z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony 

Środowiska  

i Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu 

• środki spółki ZZO 

Olszowa  

Sp. z o.o. 

5. Edukacja kulturalna - 

promowanie kultury 

regionalnej 

200 000,00 zł 138 268,00 zł • dotacja z Urzędu 

Marszałkowskiego – 5 

000,00 zł 

• dotacja z EFROW – 7 

000,00 zł 

• Dotacja z Muzeum 

Historii Polski - 5 500,00 

zł 

• środki własne biblioteki  

– 2 687,00 zł 

• środki własne muzeum  

- 113 481,00 zł 

• środki własne gminy  

– 4 600,00 zł 

6. Modernizacja kotłowni 

miejskiej i rozbudowa 

sieci cieplnej 

zadanie 

zewnętrzne  

3 000 000,00 zł 

1 199 700,00zł 

– kotłownia 

632 114,92 zł  

- sieci 

• umarzalna pożyczka  

z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony 

Środowiska  

i Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu w ramach 

naboru na przedsięwzięcia 
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w zakresie efektywności 

energetycznej  

i ochrony powietrza  

– 1 640 000,00 zł   

• środki własne spółki ECK  

- 700 000,00 zł 

 

Działania planowane do realizacji na terenie Gminy Kępno 

Lp. Nazwa działania Szacunkowa 

wartość 

zgodnie  

z zapisami 

Strategii 

Poniesione 

koszty 

Montaż finansowy 

7. Rewitalizacja ośrodka w 

Mikorzynie 

15 000 000,00 zł 0 zł - 

8. Rewitalizacja 

zabytkowej synagogi w 

Kępnie i jej adaptacja na 

sale wystawowo-

koncertową 

(zmiana działania zgodnie z przyjętym w 2018 r. Programem Rewitalizacji 

Miasta i Gminy Kępno na lata 2017-2023) 

9. Program dofinansowania 

wdrażania rozwiązań 

wykorzystujących 

odnawialne źródła 

energii na terenie Miasta 

i Gminy 

1 000 000,00 zł 0 zł - 

10. Program dofinansowania 

przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

poza terenem 

aglomeracji 

1 000 000,00 zł 0 zł - 

11. Ziemia Kępińska na 

dwóch kółkach"- ścieżki 

rowerowe w mieście i do 

najbliższych 

miejscowości wokół 

Kępna. W słabo 

oświetlonych miejscach 

wykonane z nawierzchni 

świecącej nocą. 

300 000,00 zł 0 zł - 

12. Wprowadzenie punktów 

zbiórki szkła, 

innowacyjne automaty 

do zbiórki butelek, 

puszek 

150 000,00 zł 0 zł - 

13. Innowacyjne rozwiązania zadanie 0 zł - 
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w branży stolarskiej 

uwzględniające ochronę 

środowiska (realizowane 

przez przedsiębiorców) 

zewnętrzne  

Jak pokazuje powyższe zestawienie Gmina Kępno korzystała skutecznie zarówno ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu jak  

i Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Otrzymano wsparcie na działania 

proekologiczne, zmierzające do ograniczenia CO² oraz pyłów do atmosfery oraz na rozwoju 

ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej.   

Gmina w okresie sprawozdawczym skutecznie realizuje program dofinansowania wymiany 

tradycyjnych kotłów grzewczych na ogrzewanie wykorzystujące rozwiązania proekologiczne, 

termomodernizacji, wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Należy również zwrócić 

uwagę na podpisane porozumienie powołujące Kępiński Klaster Energii. W Klastrze 

uczestniczy 11 podmiotów: Gmina Kępno, spółki komunalne oraz prywatni przedsiębiorcy. 

Gmina poczyniła też kolejne działania dla ochrony powietrza i eliminacji niskiej emisji. 

Podpisano porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu na realizację Programu „Czyste Powietrze”. W ramach porozumienia 

kępiński samorząd będzie udzielał wsparcia mieszkańcom Gminy Kępno w wypełnianiu 

wniosków o dofinansowanie oraz wniosków o płatność w ramach programu „Czyste 

powietrze”. 

Przeprowadzono roboty w ramach działania rewitalizacyjnego Rewitalizacja terenu biblioteki 

publicznej. Koszty częściowo pokryte zostały z dotacji z Programu Infrastruktura Bibliotek na 

lata 2016-2020, a także częściowo w 2019 roku objęte zostały dofinansowaniem w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 na projekt 

„Rewitalizacja zdegradowanego fizycznie, społecznie i gospodarczo obszaru rynku i okolic  

w Kępnie poprzez realizację wybranych celów inwestycyjnych wskazanych w Lokalnym 

Programie Rewitalizacji”. Dzięki pozyskanemu w/w dofinansowaniu znacząco zwiększyły się 

szanse na zrewitalizowanie w najbliższych latach popadającego w ruinę zabytkowego 

budynku po byłej synagodze. Zgodnie z założeniami programu rewitalizacji oraz ww. 

projektu w synagodze do 2022 roku powstanie miejsce aktywizacji społeczno-kulturalnej 

mieszkańców, a dzięki planowanym pracom restauracyjnym i konserwatorskim zabytek 

zostanie zachowany dla obecnych i przyszłych pokoleń.   

Poprawie uległy warunki do rekreacji poprzez wybudowanie 6 boisk ze sztuczną 

nawierzchnią. w zakresie projektu dofinansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i 

Turystyki oraz środków własnych. 

Dla rozwoju gminy ważny jest wysoki poziom kapitału ludzkiego. Wpływ na kształtowanie 

kapitału ludzkiego ma przede wszystkim edukacja, zarówno ta formalna w szkołach, jak i 

poza formalna podczas zajęć pozaszkolnych. W okresie sprawozdawczym zrealizowano wiele 

projektów o charakterze edukacyjnym zarówno ekologicznych jak i kulturalnych. Powstało 

wiele publikacji i zorganizowano wiele wystaw promujących Kępno i najbliższą okolicę.  
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Na szczególną uwagę zasługują działania w ramach edukacji ekologicznej realizowane przez 

ZZO Olszowa Sp. z o.o. obejmujące ofertę dydaktyczną, poznanie i docenienie m.in. przez 

mieszkańców gminy Kępno, szczególnie dzieci i młodzieży, walorów środowiska 

przyrodniczego, kształtowania właściwych postaw ekologicznych poprzez naukę w zakresie 

gospodarki odpadami ze szczególnym uwzględnieniem korzyści wynikających z segregacji  

i unieszkodliwiania odpadów. W 2017 r. w ramach pozyskanej dotacji z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu ZZO Olszowa Sp. z o.o. 

zakupiła materiały informacyjno-edukacyjne oraz pomoce dydaktyczne, które stanowią 

elementy doposażenia ścieżki edukacji ekologicznej zlokalizowanej na terenie Zakładu 

mające na celu wzbogacenie dotychczasowej oferty edukacyjnej w szczególności dla 

uczestników zorganizowanych grup odwiedzających Zakład.  W 2018 roku Spółka 

realizowała kampanię edukacyjną pn.: „Segregacja - prosta sprawa, ZZO Olszowa w tym 

pomaga” - organizowane były wizyty mieszkańców w ZZO, w tym głównie dzieci i 

młodzieży celem prowadzenia edukacji ekologicznej przy wykorzystaniu pomocy 

dydaktycznych zakupionych w ramach dotacji. W grudniu 2018 r. Spółka otrzymała kolejną 

dotację ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu na wsparcie przedsięwzięcia z zakresu edukacji ekologicznej pt.: Doposażenie 

ścieżki edukacji ekologicznej w ZZO Olszowa pn.: „Edukacja na 5-tkę z Ol-Sową!”. To 

przedsięwzięcie stanowi kontynuację realizowanej w roku 2018 kampanii edukacyjnej. W 

2019 r. w ramach przedmiotowej kampanii odbywają się warsztaty edukacji ekologicznej na 

terenie Zakładu. Obie kampanie edukacyjne są dedykowane mieszkańcom z terenu gmin: 

Baranów, Bralin, Doruchów, Kępno, Łęka Opatowska, Perzów, Rychtal i Trzcinica. W 

ramach bieżących działań na terenie ZZO Olszowa prowadzone są także wykłady dla osób 

dorosłych np. radnych czy seniorów. Ponadto, pracownicy Spółki biorą czyny udział w 

przedsięwzięciach edukacyjnych orgaznizowanych zwłaszcza przez placówki oświatowe - na 

terenie przedszkoli czy szkół - przeprowadzając zajęcia edukacyjne dla uczniów. W okresie 

od 2017 r. do listopada 2019 r. z oferty dydaktycznej Zakładu Zagospodarowania Odpadów w 

Olszowie skorzystało ponad tysiąc mieszkańców gminy Kępno.  

Blisko 80% ankietowanych uczestniczyło w wydarzeniach organizowanych przez Gminę 

(kulturalnych, rekreacyjno-sportowych, obchodach świąt etc.). W szkoleniach, spotkaniach 

uczestniczyło 72,3% badanych, a blisko 90% uważa, że cieszą się one zainteresowaniem 

mieszkańców. 

Realizacja celu strategicznego 3 Poprawa stanu środowiska naturalnego i dziedzictwa 

kulturowego oraz warunków dla rekreacji monitorowana miała być za pomocą wskaźników: 

 

Tabela 8 Wskaźniki celu strategicznego 3: Poprawa stanu środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego oraz 

warunków dla rekreacji 

Wskaźnik 

 

Jednostka 

miary 

Wartość 

bazowa  

w 2017 

roku 

Trend  Źródło 

danych  

Stan 

realizacji 

na 2019 

rok 
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Liczba osób korzystających z 

instytucji kultury 

osoby 14 582 ↑ Dane własne 

UMiG 

19 565 

Liczba osób korzystających z 

nowej lub zmodernizowanej 

infrastruktury społeczno-

rekreacyjnej 

osoby 79 527 ↑ Dane własne 

UMiG 

234 738 

Liczba nowych obiektów 

małej architektury 

osoby 0 ↑ Dane własne 

UMiG 

5 

Liczba zabytków objętych 

renowacją 

 

szt. 0 ↑ Dane własne 

UMiG 

2 

Odpady komunalne zebrane 

selektywnie z odpadów 

komunalnych ogółem (%) 

% 30,8 ↑ Bank Danych 

Lokalnych 

GUS 

34,1 

Liczba zrealizowanych imprez 

kulturalnych 

osoby 55 ↑ Dane własne 

UMiG, 

Lokalny 

Program 

Rewitalizacji 

57 

Obniżenie poziomu emisji 

CO2 i PM 10 

μg/m3 Brak 

danych 

↑ Badanie 

ewaluacyjne 

Dane 

publikowane 

przez 

Wojewódzki 

Inspektorat 

Ochrony 

Środowiska 

Brak 

danych 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kępno na lata 2017-2026 

Pozytywny trend w ramach pomiaru prezentowanych powyżej wskaźników pokazuje 

skuteczność działań podejmowanych w kierunku poprawy stanu środowiska naturalnego  

i dziedzictwa kulturowego oraz warunków dla rekreacji w Gminie. Odnotowano wysoki 

prawie trzykrotny wzrost wskaźnika Liczba osób korzystających z nowej lub 

zmodernizowanej infrastruktury społeczno-rekreacyjnej z 79 527 osób w 2017 roku do 

234 738 osób na koniec 2019 r. Wskaźnik określono jako liczbę osób, która została 

oszacowana na podstawie np. liczby wejść, ewidencji odwiedzających czy też szacunków 

liczby uczestników. Wzrósł tez procent odpadów komunalnych zebranych selektywnie z 

odpadów komunalnych ogółem do poziomu 34,1% na koniec 2019 roku.  
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